ДОГОВОР № __
г. Ростов-на-Дону

«__» _____ 2021 г.

Предмет Договора
1.1. Претендент вносит задаток на реквизиты электронной площадки  ООО «ТендерСтандарт» (ИНН/КПП 6163109679/616301001) по реквизитам ПАО "ТАГАНРОГБАНК БИК 046015946, к/с 30101810960150000946, р/с 40702810800000000753, назначение: № торговой процедуры.) -  в счет обеспечения оплаты приобретенного на торгах по продаже имущества_________________________________________________________________________.
Условия договора
2.1. Претендент вносит в полном объеме задаток в сумме ______________ рублей, что составляет _____ % от начальной цены продажи имущества по лоту №_____.

2.2. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3. Права и обязанности  СТОРОН
3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. оСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
4.1.Если Претендент не допускается к участию в торгах, то сумма внесенного им задатка, возвращается не позднее 5-ти банковских дней с момента утверждения комиссией протокола приема заявок.

4.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в срок не позднее 5-ти банковских дней с момента поступления Организатору уведомления об отзыве заявки.

4.3. При уклонении (Отказе) Претендента, признанного победителем торгов от подписания протокола об итогах открытых по составу участников торгов по продаже имущества, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества и оплаты по договору задаток ему не возвращается.

4.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5-ти банковских дней с момента утверждения Организатором протокола об итогах торгов.

4.5. Претенденту, проценты за время нахождения денежных средств в качестве задатков на счете организатора торгов не начисляются и не уплачиваются. Организатор торгов может пользоваться и распоряжаться полученными денежными средствами по своему усмотрению. Возврату подлежит сумма задатка за вычетом банковских расходов по переводу денежных средств.

4.6. В случае не признания Претендента победителем торгов и/или отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, для возврата задатка Претендент направляет электронное письмо для подтверждения требуемых реквизитов.

5. Заключительные положения
5.1. Данный Договор заключен в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд или арбитражный суд.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

 6. Юридические адреса и подписи сторон

	ПРЕТЕНДЕНТ
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Организатор торгов:
СНТ «Донстрой»
Юридический адрес: 344029, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Сад Донстрой.

ИНН/КПП 6162049120/616601001

расчетный счет ООО «ТендерСтандарт»

(ИНН/КПП 6163109679/616301001)

 по реквизитам ПАО "ТАГАНРОГБАНК

БИК 046015946,

к/с 30101810960150000946,

р/с 40702810800000000753

_____________ Чернов А.В.